
Consultas Realizadas 

Licitación 377679 - ADQUISICIÓN DE UN
EQUIPO INFORMÁTICO SERVIDOR RAIZ PARA

EL CENTRO NACIONAL DE COMPUTACIÓN
DEPENDIENTE DEL RECTORADO DE LA UNA

Consulta 1 - EETT

Consulta 2 - EETT - Procesador

Consulta 3 - EETT - Memoria

Consulta 4 - EETT - Controladora

Consulta Fecha de Consulta 04-09-2020

Hemos constatado que las especificaciones técnicas publicadas en el Pliego de Bases y Condiciones, refleja exactamente el
catálogo del Servidor Dell PowerEdge R240, utilizando incluso términos propios de la marca mencionada como por ejemplo
las Controladoras de almacenamiento PERC H730, H330 y PERC S140
(https://i.dell.com/sites/csdocuments/Product_Docs/en/poweredge-r240-spec-sheet.pdf).
Atendiendo lo mencionado solicitamos la modificación de los términos propios de la marca DELL, por terminos genericos,
para permitir la participacion de otras marcas

Respuesta Fecha de Respuesta 07-09-2020

Ajustarse a las Especificaciones Técnicas

Consulta Fecha de Consulta 04-09-2020

Favor especificar las caracteristicas del Procesador requerido o solicitado por la Convocante, ya que no aclarada en
espcifico ninguna caracteristica sino que hace relacion a opciones del Servidor DELL PowerEdge R240 donde menciona las
familias de procesadores soportadas por este Servidor en particular.

Respuesta Fecha de Respuesta 07-09-2020

Ajustarse a las Especificaciones Técnicas.

Consulta Fecha de Consulta 04-09-2020

Favor especificar qué capacidad de memoria instalada es la requerida o solicitada por la Convocante, ya que no se
menciona tal requerimiento en las Especificaciones.

Respuesta Fecha de Respuesta 07-09-2020

Ajustarse a las Especificaciones Técnicas
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Consulta 4 - EETT - Controladora

Consulta 5 - EETT Bahias Soportadas

Consulta 6 - EETT - Discos

Consulta 7 - EETT - Medidas

Consulta 8 - EETT - Administracion

Consulta 9 - EETT - Software

Consulta Fecha de Consulta 04-09-2020

Favor especificar qué Controlador es requerido o solicitado por la Convocante, ya que se menciona todas las opciones y
familias de Controladoras soportadas por el Servidor DELL PowerEdge R240. y no se especifica ninguna caracteristica
requerida.

Respuesta Fecha de Respuesta 07-09-2020

Ajustarse a las Especificaciones Técnicas

Consulta Fecha de Consulta 04-09-2020

Solicitamos considerar las siguientes opciones de Bahias genericas o aplicables a la mayoria de las marcas a fin de dar
oportunidad de participación a las diferentes marcas de Servidores:
- Hasta 2 x 3.5 pulgadas SATA, SAS o SSD.
- Hasta 4 x 2.5 pulgadas SATA, SAS o SSD.

Respuesta Fecha de Respuesta 07-09-2020

Ajustarse a las Especificaciones Técnicas.

Consulta Fecha de Consulta 04-09-2020

Favor especificar cuántos y qué tipo de Discos Duros es o son los requeridos o solicitados por la Convocante.

Respuesta Fecha de Respuesta 07-09-2020

Ajustarse a las Especificaciones Técnicas.

Consulta Fecha de Consulta 04-09-2020

Solicitamos sean eliminados los requerimientos de medidas y peso ya que las mismas son las correspondientes
especificamente al Servidor DELL PowerEdge R240

Respuesta Fecha de Respuesta 07-09-2020

Adecuarse a las Especificaciones Técnicas.

Consulta Fecha de Consulta 04-09-2020

Solicitamos reemplazar la descripcion de administracion por Administración integrada propia de la marca ofertada,
considerando que actualmente el requerimiento es especifico de la marca DELL

Respuesta Fecha de Respuesta 07-09-2020

Adecuarse a las Especificaciones Técnicas.
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Consulta 9 - EETT - Software

Consulta 10 - EETT - Herramientas

Consulta Fecha de Consulta 04-09-2020

Solicitamos eliminar el requerimiento de Open Manage Software, ya que el mismo es propio de la marca DELL, limitando la
participacion de cualquier otro fabricante.

Respuesta Fecha de Respuesta 07-09-2020

Adecuarse a las Especificaciones Técnicas.

Consulta Fecha de Consulta 04-09-2020

Solicitamos eliminar el requerimiento de herramientas del Servidor, considerando que las misams son especificas y de
forma particular del Servidor DELL PowerEdge R240

Respuesta Fecha de Respuesta 07-09-2020

Adecuarse a las Especificaciones Técnicas.
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